Administrativo nº 6382/2012, referente à contratação de empresa com 
expertise em serviços museológicos para elaboração de projetos técnicos 
destinados à implantação do Museu deste TCE/AM; 

II - ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Tomada de Preços, 
antes mencionada, com o valor global da despesa de R$ 134.000,00 (cento 
e trinta e quatro mil reais) à empresa VERALÚCIA FERREIRA DE SOUZA, 
nome fantasia Museu Total Consultoria, Programas e Projetos, inscrita no 
CNPJ sob o n° 11.194.945/0001-08, com sede nesta cidade à Avenida 
Constantino Nery, 3451 – Bloco. 05 / Apto. 701 – Chapada. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[...]

(SGQ) baseado na NBR ISO 9001:200, na forma do Edital da Tomada de 
Preços n° 02/2013 e da Proposta, constante do PROCESSO, os quais se 
encontram rubricados pelas partes e passam a integrar o presente 
instrumento, como se nele estivessem transcritos. 
04. Valor Mensal: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais); 
05. Valor Global: R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos). 
06. Prazo: 11 (doze) meses; 
07. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466 –
Manutenção da Unidade Administrativa - Natureza da Despesa 399039 – outros 
Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos 100. 
08. Nota de Empenho: n.º 00917, de 28/05/2013, no valor de R$ 25.600,00 
(vinte e cinco mil e seiscentos reais) para o presente exercício, ficando o 
restante no valor de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) para ser 
empenhado no próximo exercício financeiro. 

Manaus, 28 de maio de 2013. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 

Secretário-Geral de Administração 

EXTRATO 

Extrato do Contrato n.º 16/2013 firmado entre o ESTADO DO AMAZONAS,

[...]

fornecer combustível, visando o abastecimento da frota de 
veículos, assim como do Grupo Geradores pertencentes a este TCE/AM, 
tudo na forma e nas condições estabelecidas no Projeto Básico que faz 
parte integrante deste Termo, independente de transcrição 
05. Valor Global Estimado: R$ 162.420,00 (cento e sessenta e dois mil 
quatrocentos e vinte reais); 
06. Prazo: 12 (doze) meses 
07. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466; 
Natureza da Despesa: 3.3.90.30; Fonte de Recursos: 100. 
08. Empenho: Nº 978, de 03/06/2013, no valor estimado de R$ 94.745,00 
(noventa e quatro mil setecentos e quarenta e cinco reais) para o presente 
exercício, restando o valor de R$ 67.675,00 (sessenta e sete mil seiscentos 
e setenta e cinco reais) para o próximo exercício. 

Manaus, 03 de junho de 2013. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

P O R T A R I A Nº 064/2013-Secex 

O ILUSTRISSIMO SENHOR SECRETÁRIO GERAL DE CONTROLE 
EXTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, no